
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в 
муниципальную программу «Создание 
условий для обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения
муниципального образования
«Дорогобужский район» Смоленской 
области»

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных 
программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области от 15.10.2013 № 637 (в редакции постановлений Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области ч от
19.02.2014 № 108, от 08.08.2014 № 498, от 10.11.2014 № 648, от 25.11.2014 № 673, от
24.12.2014 № 729, от 10.03.2015 № 163, от 30.10.2015 № 712, от 29.04.2016 № 335, от 
25.10.2016 № 686, от 29.12.2018 № 982, 05.08.2021 № 582):

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» 
Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области», утвержденную постановлением 
Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской 
области от 18.10.2013 № 669 (в редакции постановлений Администрации 
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
19.02.2014 № 109, от 11.03.2015 № 174-а, от 30.03.2015 № 223, от 29.05.2015 № 364, 
от 25.1 1.2015 № 769, от 30.03.2016 № 239, от 02.06.2016 № 409, от 04.07.2016 № 459, 
от 08.08.2016 № 516, от 07.10.2016 № 637, от 21.12.2016 № 872, от 14.03.2017 № 227, 
от 18.12.2017 № 1040, от 31.01.2018 № 65, от 04.05.2018 № 310, от 24.10.2018 № 775, 
от 24.12.2018 № 948, от 18.03.2019 № 169, от 27.05.2019 № 401, от 05.09.2019 № 641,

->*



от 30.10.2019 № 825, от 25.12.2019 № 965, от 17.02.2020 № 114, от 22.04.2020 № 
290,от 18.05.2020 № 333, от 30.07.2020 № 536, от 23.10.2020 № 730, от 25.11.2020 № 
817, от 23.12.2020 № 920,от 10.02.2021 № 82, от 27.04.2021 № 290, от 11.06.2021 № 
459, от 23.06.2021 № 475, от 10.09.2021 № 688, от 15.09.2021 № 690, от 08.10.2021 № 
747, от 19.10.2021 № 770, от 26.1 1.2021 № 837), следующие изменения:

1. В паспорте программы «Создание условий для обеспечения безопасности 
жизнедеятельности населения муниципального образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области» столбец 2 после слов: «Общий объем бюджетных 
ассигнований муниципальной программы составляет»:

1) цифры «3124,5» заменить цифрами «3017,0»;
2) в позиции 2021 год цифры «843,3» заменить цифрами «735,8»;
3) после слов «из общего объема финансирования муниципальной

программы:
- средства бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области» в позиции 2021 год цифры «810,0» заменить цифрами «702,5».
2. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной 

программы»:
1) после слов «Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы составляет» цифры «3124,5» заменить цифрами «3017,0»;
2) в позиции 2021 год цифры «843,3» заменить цифрами «735,8»;
3) после слов «из общего объема финансирования муниципальной программы:
- средства бюджета муниципального образования «Дорогобужский район» 

Смоленской области» в позиции 2021 год цифры «810,0» заменить цифрами «702,5».
3. В паспорте подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» столбец 2 после 
слов: «Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет»:

1) цифры «1563,6» заменить цифрами «1529,1»;
2) в позиции 2021 год цифры «400,0» заменить цифрами «365,5»;
4. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера»:

1) после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет» 
цифры «1563,6» заменить цифрами «1529,1»;

2) после слов «в том числе по годам» в позиции 2021 год цифры «400,0» 
заменить цифрами «365,5».

5. В паспорте подпрограммы «Совершенствование мобилизационной 
подготовки» столбец 2 после слов: «Общий объем бюджетных ассигнований 
подпрограммы составляет»:

1) цифры «475,6» заменить цифрами «442,6»;
2) в позиции 2021 год цифры «39,0» заменить цифрами «6,0»;
6. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Совершенствование мобилизационной подготовки»:



1) после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет» 
цифры «475,6» заменить цифрами «442,6»;

2) после слов «в том числе по годам» в позиции 2021 год цифры «39,0» 
заменить цифрами «6,0».

7. В паспорте подпрограммы «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений и усилению борьбы с преступностью» столбец 2 после слов: 
«Общий объем бюджетных ассигнований подпрограммы составляет»:

1) цифры «275,0» заменить цифрами «235,0»;
2) в позиции 2021 год цифры «40,0» заменить цифрами «0»;
8. В разделе 4. «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению 
борьбы с преступностью»

1) после слов «Общий объем финансирования подпрограммы составляет» 
цифры «275,0» заменить цифрами «235,0»;

2) после слов «в том числе по годам» в позиции 2021 год цифры «40,0» 
заменить цифрами «0».

9. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

Глава муниципального образования 
«Дорогобужский район» Смоленской области К.Н. Серенков



Приложение № 2
к муниципальной программе «Создание условий для обеспечения 
безопасности жизнедеятельности населения муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области», 
утвержденной постановлением Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 
18.10.2013 № 669 (в редакции постановления Администрации
муниципального образования _/<Дорогобужский район» Смоленской 
области от У З  /Л  2021 № У С З  )

ПЛАН
реализации муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального 
______________ образования «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2021 и плановый период 2022 -  2023 год______________

№ п/п Наименование Исполнитель мероприятия Источник
финансового
обеспечения

Объем средств на реализацию 
муниципальной программы на 
отчетный год и плановый 
период (тыс. рублей)

Планируемые 
значение показателя 
реализации 
муниципальной 
программы на 
отчетный год и 
плановый период

вс
ег

о

оч
ер

ед
но

й 
фи

на
нс

ов
ы

й 
го

д

1-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
20

22
г.

2-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а 
20

23
 г

оч
ер

ед
но

й 
фи

на
нс

ов
ы

й 
го

д

1 -
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а

2-
й 

го
д 

пл
ан

ов
ог

о 
пе

ри
од

а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Цель муниципальной программы «Создание условий для обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования
___ _____________________  __«Дорогобужский район» Смоленской области»_______

1. Количество деструктивных X X X X X X 49 48 47
событий (количество ЧС, пожаров,
происшествий на воде)



2. Уровень (коэффициент) 
преступности на 1000 человек

X X X X X X 134 133 132

Подпрограмма 1 муниципальной программы «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера»

Цель подпрограммы 1 муниципальной программы «Обеспечение комплексной безопасности населения и территории муниципального
«Дорогобужский район» Смоленской области»

Основное мероприятие 1 подпрограммы «Создание комплексной системы обеспечения безопасности жизнедеятельности населения»
1.1. Экономический ущерб вследствие 

происшествий и ЧС
X X X X X X 0,22 0,21 0,21

1.2. Количество людей, погибших и 
пострадавших при ЧС и авариях

X X X X X X 33 30 29

1.3. Развитие и поддержание 
комплексной системы 
безопасности жизнедеятельности 
населения, в том числе:

Главный специалист (по 
делам ГО и 'ЧС) 
Администрации МО 
Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

414,0 354,0 30,0 30,0 X X X

1.3.1. Оплата за использования прямых 
телефонных линий

Главный специалист (по 
делам ГО и ЧС) 
Администрации МО 
Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

68,6 28,6 20,0 20,0 X X X

1.3.2. Оплата услуг по техническому 
обслуживанию системы связи и 
оповещения

Главный специалист (по 
делам ГО и ЧС) 
Администрации МО 
Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

46,6 26,6 10,0 10,0 X X X

1.3.3. Оборудование дополнительных 
автоматизированных рабочих мест 
в ЕДДС МО «Дорогобужский 
район» Смоленской области

Главный специалист (по 
делам ГО и ЧС) 
Администрации МО 
Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

298,8 298,8 X X X

1.4. Обеспечение эффективного 
функционирования системы ГО, в 
том числе:

Главный специалист (по 
делам ГО и ЧС) 
Администрации МО 
Дорогобужский район»

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

26,5 11,5 10,0 5,0 X X X



Смоленской области
1.4.1. Приобретение технических 

средств управления и 
риформирования ЕДДС

Главный специалист (по 
делам ГО и ЧС) 
Администрации МО 
Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

26,5 11,5 10,0 5,0 X X X

Итого по основному мероприятию 1 цели 1 
подпрограммы 1

Л,

X бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

440,5 365,5 40,0 35,0 X X X

Всего по подпрограмме 1 X бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

440,5 365,5 40,0 35,0 X X X

Подпрограмма 2 муниципальной программы «Совершенствование мобилизационной подготовки»
Цель подпрограммы 2 муниципальной программы «Реализация на территории МО «Дорогобужский район» Смоленской области мероприятий по

организации и осуществлению мобилизационной подготовки, воинского учёта и бронирования»
Основное мероприятие подпрограммы 2 «Реализация мероприятий в области мобилизационной подготовки»

2.1. Степень защищённости 
помещения режимно-секретного 
подразделения и приведения в 
соответствие с Решением 
межведомственной комиссии по 
защите государственной тайны «О 
типовых нормах и правилах 
проектирования помещений для 
хранения носителей сведений, 
составляющих ГТ (%)

X X X X X X 99 99,
5

100

2.2. Обеспечение степени 
защищенности помещения 
режимно-секретного 
подразделения

Главный специалист по 
мобилизационной работе 

Администрации МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

12,0 6,0 3,0 3,0 X X X

2.2.1 Приобретение металлических 
пломбиров и штампов,

Главный специалист по 
мобилизационной работе

бюджет МО 
«Дорогобужский

12,0 6,0 3,0 3,0 X X X



технических средств защиты 
информации

Администрации МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

район» Смоленской 
области

2.2.2. Ежегодная аттестационная 
проверка ПЭВМ

_-Йг,

Главный специалист по 
мобилизационной работе 

Администрации МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

бюджет МО 
« Дорогобуже ки й 

район» Смоленской 
области

X X X

2.2.3. Обучение на курсах повышения 
квалификации в Институте 
специальной подготовки ФГБВОУ 
ВО «Академия гражданской 
защиты МЧС России»

Главный специалист по 
мобилизационной работе 

Администрации МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

X X X

Итого по основному мероприятию 1 цели 1 
подпрограммы 2

бюджет МО 
« Дорогобужски й 

район» Смоленской 
области

12,0 6,0 3,0 3,0 X X X

Всего по подпрограмме 2 бюджет МО 
«Дорогобужски й 

район» Смоленской 
области

12,0 6,0 3,0 3,0 X X X

Подпрограмма 3 муниципальной программы «Противодействие терроризму и экстремизму «Антитеррор-Дорогобуж»
Цель подпрограммы 3 муниципальной программы «Организация антитеррористической, аитиэкстремистской деятельности, противодействие 

возможным фактам проявления терроризма и экстремизма, вскрытие и устранение причин и условий, порождающих терроризм, разработка мер 
противодействия терроризму как социально-политическому явлению, координация и согласованность усилий силовых и гражданских структур, 

централизация руководства всеми действиями по профилактике и борьбе с терроризмом и экстремизмом».
Основное мероприятие 1 подпрограммы 3 «Сгшжение террористической угрозы и предотвращение экстремистской деятельности»

3.1. Степень защищенности объектов с 
массовым пребыванием людей

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

X X X X X 90 95 97
;



3.2. Информирование населения по 
вопросам противодействия 
экстремизма и терроризма 
(публикации
антитеррористической и 
противоэкстремисткой 
направленности в СМИ)

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

X X X X X 15 16

\

17

3.3. Количество проведённых 
заседаний АТК при 
Администрации МО 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области с 
привлечением к участию 
руководителей организаций с 
целью профилактики экстремизма 
и терроризма

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

' W

X X X X X 4 4 4

3.4. Реализация мероприятий
антитеррористической
направленности

Управление делами 
Администрации МО

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

335,3 329,3 3,0 3,0 X X X

3.4.1. Осуществление мониторинга 
печатных и электронных СМИ с 
целью исключения изготовления и 
распространения публикаций, 
направленных на разжигание 
экстремизма и проявлений 
терроризма, социально- 
экономических и иных процессов в 
МО «Дорогобужский район» 
Смоленской области оказывающих 
влияние на противодействие 
терроризму и экстремизму.

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

X X X X X X

3.4.2. Проведение встреч с участием 
иностранных диаспор,

Управление делами 
Администрации МО

" X X X X X X X



представителей духовенства по 
профилактике терроризма и 
экстремизма

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

3.4.3. Информирование населения МО 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области через СМИ о 
работе Администрации МО 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области о 
мероприятиях в области 
противодействию экстремизму и 
терроризму

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

X X

\

X

3.4.4. Изготовление и размещение 
агитационных баннеров, плакатов, 
листовок, прокат видеороликов 
антиэкстремистской и 
антитеррористической 
направленности на территории МО 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области

Управление делами- 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

X X X

3.4.5. Проведение учений, тренировок 
антитерро р и стической 
направленности на территории МО 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

X X X

3.4.6. Проведение заседаний АТК при 
Администрации МО 
«Дорогобужский район» 
Смоленской области с 
привлечением к участию 
руководителей предприятий, 
организаций, учреждений района с 
целью профилактики экстремизма 
и терроризма

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

X X X X X X X



3.4.7. Приобретение оградительных 
барьеров безопасности 
(турникетов)

Начальник отдела по 
информационному 

обеспечению и 
взаимодействию со СМИ, 

общественностью, 
органами

государственной власти и 
местного самоуправления 

управления делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области.

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

6,0 3,0 3,0 X X

\

X

3.4.8. Приобретение камер 
видеонаблюдения в здание 
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области, а 
также средств видеонаблюдения 
для проведения массовых 
мероприятий

Управление делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

52,0 52,0 X X X

3.4.9. Приобретение и размещение 
средств ограничения в холле 
Администрации муниципального 
образования «Дорогобужский 
район» Смоленской области

Начальник отдела по 
информационному 

обеспечению и 
взаимодействию со СМИ, 

общественностью, 
органами государственной 

власти и МСУ делами 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

202,3 202,3 X X X

1
3.4.10. Приобретение компьютерной 

техники для взаимодействия с
Комитет по образованию 

Администрации
бюджет МО 

«Дорогобужский
60,0 60,0 - - X X X



территориальными органами 
федеральных органов 
исполнительной власти, 
действующими на территории 
Смоленской области, органами 
исполнительной власти 
Смоленской области, а также для 
подготовки отчетных материалов в 
Антитеррористическую комиссию 
Смоленской области

муниципального
образования

«Дорогобужский район» 
Смоленской области 
Комитет по культуре, 

туризму и спорту 
Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
У правление делами 

Администрации • 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

район» Смоленской 
области

\

3.4.11.

1j

Проведение творческого конкурса 
детского рисунка «Терроризм -  
угроза обществу»

Комитет по образованию 
Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
Комитет по культуре, 

туризму и спорту 
Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
Управление делами 

Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район»

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

5,0 5,0

|
1

X X X



Смоленской области
3.4.12. Проведение конкурса 

видеороликов «Мы против 
терроризма»

Комитет по образованию 
Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
Комитет по культуре, 

туризму и спорту 
Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
Управление делами 

Администрации 
муниципального 

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

10,0 10,0 X X

\

X

3.5. Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Смоленской 
области

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

средства резервного 
фонда

Администрации 
Смоленской области

33,3 33,3 X X X

3.6. Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Смоленской 
области (софинансирование из 
бюджета муниципального района)

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

1,7 1,7 X X X

Итого ао основному мероприятию 1 цели 1 
подпрограммы 3

Всего 370,3 364,3 3,0 3,0 X X X
бюджет МО 

«Дорогобужский 
район» Смоленской 

области

337,0 331,0 3,0 3,0 X Y X



средства резервного 
фонда

Администрации 
Смоленской области

33,3 33,3 X X X

Всего по подпрограмме 3 Всего 370,3 364,3 3,0 3,0 X X X
бюджет МО 

« Дорогобужски й 
район» Смоленской 

области

337,0 331,0 3,0 3,0 X X
\

X

средства резервного 
фонда

Администрации 
Смоленской области

33,3 33,3 X X X

Подпрограмма 4 муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью»
Цель подпрограммы 4 муниципальной программы «Обеспечение безопасности граяедан от преступных посягательств на территории Дорогобужского

района Смоленской области»
Основное мероприятие 1 подпрограммы 4 «Предупреждение, выявление и устранение причин и условий, 

способствующих совершению правонарушений и преступлений»
4.1 Число зарегистрированных 

преступлений на территории 
Дорогобужского района 
Смоленской области

X X X X X X 260 258 255

4.2 Число преступлений и 
правонарушений, совершенных в 
общественных местах и на улицах

X X X X X X

4.3 Число преступлений, совершенных 
в общественных местах и на 
улицах

X X X X X X 82 81 80

4.4 Число правонарушений, 
совершенных в общественных 
местах и на улицах

X X X X X X 755 750 747

4.5 Число преступлен им и 
правонарушений, совершенных 
несовершеннолетними

X X X X X X X X X

4.6 Число преступлений, совершенных X X X X X X 5 4 3



несовершеннолетними
А Л Число правонарушений,

совершенных
несовершеннолетними

X X X X X X 53 51 50

4.8 Проведение профилактических 
бесед по правовому воспитанию в 
образовательных учреждениях с 
участием сотрудников 
правоохранительных органов

Комитет по образованию 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области 

совместно с МО МВД РФ 
«Дорогобужский»

X X

1

X

4.9 Проведение совместных рейдов по 
проверке мест концентрации 
молодежи, патрулирование улиц г. 
Дорогобужа и 
п.Верхнеднепровский, выявление 
нарушений законодательства

КДН и ЗП в МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ 

« Дорогобужски й »

X X X

4.10 Проведение регулярных рейдов по 
выявлению семей и детей группы 
социального риска

Комитет по образованию 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области, КДН 

и ЗП в МО
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ 

«Дорогобужски й »

X X X

4.11 Проведение рейдов, 
профилактических мероприятий по 
выявлению самогоноварения, 
нарушений правил торговли 
алкогольной и спиртосодержащей 
продукции

Комитет по экономике и 
перспективному развитию 

Администрации МО 
«До ро гобужски й ра й о и » 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ 

«Дорогобужски й »

X X X



4.12 Проведение массовых рейдов по 
дискотекам, школам, другим 
местам концентрации 
несовершеннолетних с целью 
выявления фактов употребления и 
распространения наркотиков

Комитет по образованию 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области, КДН 

и ЗП в МО
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ 

«Дорогобужский»

X X

\

X

4.13 Обследование объектов особой 
важности, жизнеобеспечения, 
объектов с массовым пребыванием 
людей на предмет 
антитеррористической угрозы, 
принятие мер по устранению 
недостатков

Главный специалист (по ГО 
и ЧС) Администрации МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской 
области

X X X

4.14 Проведение комплексной 
отработки села (проверка 
владельцев оружия, лиц 
находящихся на профилактических 
учетах в МО МВД России 
«Дорогобужский», выявление 
нарушений регистрационного 
характера, выявление 
неблагополучных семей и фактов 
самогоноварения)

МО МВД РФ 
«Дорогобужский», Главы 
МО сельских поселений 
Дорогобужского района 

Смоленской области

X X X

4.15 Проведение рейдов по проверке 
соблюдения правил продажи 
пиротехнических изделий

МО МВД РФ 
«Дорогобужский»

X X X

4.16 Проведение рейдов по проверке 
соблюдения правил продажи 
алкогольной продукции, пива, 
табачных изделий 
несовершеннолетним и принятие 
мер по пресечению

КДН и ЗП в МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ

«Дорогобужский»

X X X



правонарушений
4.17 Проведение рейдов направленных 

на соблюдение областного закона 
«Об административных 
правонарушениях на территории 
Смоленской области» от 
25.06.2003 №28-з

Администрация МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ 

«Дорогобужский»

X X

1

X

4.18 Проведение проверок чердачных, 
подвальных помещений, 
лестничных клеток жилых домов 
направленных на профилактику 
пожаров и терроризма

Администрация МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области 
совместно с МО МВД РФ 
«Дорогобужский», ОНД и 

ПР Дорогобужского и 
Ельнинского районов

X X X

4.19 Укрепление материально- 
технической базы по организации 
и проведению комплекса мер 
направленных на предупреждение 
детской безнадзорности, 
преступности и наркомании

Комитет по образованию 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области, КДН 

и ЗП в МО
«Дорогобужский район» 

Смоленской области, 
совместно с МО МВД РФ 

«Дорогобужский»

бюджет МО 
«Дорогобужский 

район» Смоленской 
области

X X X

4.20 Определение детей, оставшихся 
без опеки и попечительства и 
нуждающихся в государственной 
поддержки в детские учреждения

Комитет по образованию 
Администрации МО 

«Дорогобужский район» 
Смоленской области

X X X

4.21 Устройство одиноких престарелых 
граждан в стационарные 
учреждения социального 
обслуживания

Сектор социальной защиты 
населения

X X X

4.22 Проведение мониторинга досуга 
детей и на его основе обеспечение 
создания клубных формирований, 
спортивных секций, спортзалов,

Комитет по культуре, 
туризму и спорту 

Администрации МО 
«Дорогобужский район»

X X X



кружков, учебных курсов, 
работающих на бесплатной основе 
для определенных категорий 
•граждан

Смоленской области

4.23 Оснащение материально- 
техническими средствами в целях 
контроля за оперативной 
обстановкой

Администрация 
МО« Дорогобужски й 

район» Смоленской области

бюджет МО 
(Дорогобужский район» 

Смоленской области

6,0 3,0 3,0

1

4.24 Проведение разъяснительной 
работы с населением о повышении 
защищенности жилого сектора от 
преступных посягательств, 
установке в квартирах охранной 
сигнализации и домофонов

Дорогобужский МОВО - 
филиала ФГКУ УВО 

УМВД по Смоленской 
области, газета «Край 

Дорогобужский»

4.25 Обеспечить своевременное 
информирование органов местного 
самоуправления о лицах, 
освободившихся из мест лишения 
свободы

МО МВД РФ 
«Дорогобужский»

4.26 Формирование банка вакансий, в 
том числе временных и сезонных 
рабочих мест, организация и 
проведение мероприятий по 
содействию занятости:
- лиц, освободившихся из мест 
лишения свободы,
- несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет.

Центр занятости населения 
в Дорогобужском районе, 

Администрация МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

Итого по основному 
мероприятию 1 цели 1 подпрограммы 4

X бюджет МО 
(Дорогобужский район» 

Смоленской области

6,0 3,0 3,0 X X X

Основное мероприятие 2 подпрограммы 4 «Повышение доверия населения Дорогобужского района к работе правоохранительных 
и контролирующих органов, формирование позитивного общественного мнения о правоохранительной деятельности государства»

4.27 Число материалов 
профилактической направленности

X X X X

сосоXX 190 192



в средствах массовой информации, 
на объектах наружной рекламы, в 
общественных местах на 
территории Дорогобужского 
района

4.28 Организация в газете «Край 
Дорогобужский» публикаций 
материалов, ориентированных на 
молодёжь, с целью утверждения в 
обществе идей патриотизма, 
морали и нравственности, борьбы 
с наркоманией, а также нарушений 
правопорядка

КДН и ЗП в МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

X X X
1

X

4.29 Организация тематических 
публикаций статей по 
подростковой преступности, 
наркомании и токсикомании среди 
молодёжи, детского дорожно- 
транспортного травматизма

МО МВД РФ
«Дорогобужский», ОГБУЗ 

«Дорогобужская ЦРБ», 
газета «Край 

Дорогобужский»

X X X X

4.30 Организация в газете «Край 
Дорогобужский» регулярной 
публикации материалов о 
деятельности ОМСУ, МО МВД 
России «Дорогобужский», 
общественных организаций по 
профилактике и пресечению 
преступлений и правонарушений, 
разъяснению законодательства РФ

КДНиЗП в МО 
«Дорогобужский район» 

Смоленской области

X X X X

4.31 Проведение отчетов участковых 
уполномоченных полиции перед 
населением на административных 
участках

МО МВД РФ 
«Дорогобужский»

X X X X

Итого по основному 
мероприятию 2 цели 1 подпрограммы 4

X X - X X X
______ j_______

Всего по подпрограмме 4 X Всего 6,0 - 3,0 3,0 X X | X



Всего по программе X 828,8 735,8 49,0 44,0 X X X

бюджет МО 
(Дорогобужский район» 

Смоленской области

795,5 702,5 49,0 44,0 X X X

средства резервного 
фонда Администрации 

Смоленской области

33,3 33,3 X X

\

X


